
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE VII - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO 

FINANZIARIA, PATRIMONIO ED ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 SEZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

N°  999  del 01/06/2021

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA NUOVO MERCATO 
CAMPOLIMPIDO

N°  191 del 01/06/2021

IL DIRIGENTE
RICCARDO RAPALLI



IL DIRIGENTE 

Premesso che  con  la delibera di Consiglio Comunale n. 13 dell’11/03/2013 è stato istituito un 
nuovo mercato settimanale di merci varie  in località  Campolimpido;

Vista  la deliberazione di  Giunta Comunale n. 7 del 20/01/2021 avente ad oggetto: “Assegnazione 
di  n.19  concessioni  di  posteggio  nel  mercato  settimanale  di  nuova  istituzione  localita’ 
Campolimpido – atto di indirizzo”, con la quale si è dato mandato  al Dirigente del Settore VII di 
predisporre gli atti amministrativi finalizzati alla redazione e pubblicazione dell’avviso pubblico di 
che trattasi;

Vista  la Determina Dirigenziale n. 304 del 12.02.2021 di approvazione dello schema di avviso, 
predisposto  dall’ufficio  attività  produttive,  avente  per  oggetto  AVVISO  PUBBLICO  PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 19 CONCESSIONI DI POSTEGGIO NEL MERCATO SETTIMANALE 
DI NUOVA ISTITUZIONE DI CAMPOLIMPIDO, redatto nel rispetto dei principi generali fissati 
dalla succitata deliberazione e il relativo modello di domanda;

Considerato che per l’avviso di cui sopra sono pervenute n°11 domande;

Considerato altresì che a seguito degli accertamenti effettuati d’ufficio  n°9 domande sono risultate 
valide e n.° 2 escluse;

Visto il prospetto contenente l’elenco delle domande ammesse con relativo punteggio attribuito in 
base ai criteri stabiliti dal succitato avviso pubblico come da allegato al presente provvedimento;
 
Visto il Decreto Legislativo n. 114 del 31 marzo 1998 “Riforma della disciplina relativa al settore 
del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

Vista la Legge Regione Lazio n. 22 del 06 novembre 2019 “Testo Unico del commercio”;

Visto  il Regolamento per la disciplina del commercio sulle aree pubbliche del Comune di Tivoli, 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 
14 del 29 maggio 2014;

Visto  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 
267; 

DETERMINA

1. Di  approvare   la  succitata  graduatoria  afferente  l’  “AVVISO  PUBBLICO  PER 
L’ASSEGNAZIONE  DI  N.  19  CONCESSIONI  DI  POSTEGGIO  NEL  MERCATO 
SETTIMANALE DI NUOVA ISTITUZIONE DI CAMPOLIMPIDO,  allegata al presente  atto 
costituendone parte integrante e sostanziale;

2. di  specificare  che  i  posteggi,  individuati  nella  planimetria  approvata  con  Delibera  di 
Consiglio  Comunale  n.13  dell’11  marzo  2013,  saranno  assegnati  agli  aventi  diritto  nel 
giorno indicato con avviso pubblicato sul sito istituzionale;

1



3. di stabilire che:
- i titolari del posteggio dovranno essere muniti,  al momento della scelta, di un 

valido documento di riconoscimento in corso di validità;
- in caso di impedimento si potrà incaricare un altro soggetto a mezzo di delega scritta 

con allegato il documento di identità del titolare;
- i titolari, che si presentino in ritardo, giungendo dopo la chiamata, potranno   

esercitare il loro diritto di scelta al termine dell’appello della graduatoria giornaliera;
- i titolari, che pur presenti in graduatoria, non si presentino e non esercitino pertanto il 

loro diritto alla scelta, salvo impedimenti di particolare gravità, saranno considerati 
rinunciatari;  

- l’assegnazione del posteggio è definitiva, per cui non è possibile, una volta scelto lo 
stallo, modificare la decisione assunta;

4. di stabilire con successivo provvedimento la data di apertura del mercato;
5. di ribadire che l’accesso alla nuova area mercatale sarà consentito esclusivamente a coloro 

che  risultino  in  regola  con  i  pagamenti  dei  relativi  tributi  locali,  ai  sensi  dei  vigenti 
regolamenti comunali;

6. di stabilire sin d’ora che entro il 30 giugno di ogni anno, l’ufficio Tributi verificherà lo stato 
dei pagamenti,  riferiti  al mercato di che trattasi,  dei singoli operatori ed invierà l’elenco 
degli inadempienti alla Polizia Locale, nelle more della regolarizzazione dei pagamenti.

7. Di dare atto  che avverso la  graduatoria  è  ammessa istanza di  revisione da presentare al 
Comune entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del provvedimento  e che su tale istanza 
il Comune è tenuto a decidere entro i successivi 15 giorni, pubblicando all’albo pretorio 
l’esito della decisione nello stesso giorno della sua adozione.

8. di trasmettere copia della presente determinazione alla Sez. Attività Produttive, al Settore II 
Tributi, alla Polizia Locale, per gli adempimenti di competenza, nonché alla ASA Spa per 
l’attivazione delle pulizie delle aree a chiusura del mercato;

9. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio,  sul sito istituzionale del 
Comune di Tivoli.

                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE VII
                                                                               Dott. Riccardo RAPALLI



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 999 del 01/06/2021
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA NUOVO MERCATO CAMPOLIMPIDO

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
al .

Tivoli, lì 


